661 e 662 - Processo nº 23355.003405/2016-
51), não se aplicando as subcláusulas 6.1 e 6.2 do contrato original, que tratam do reajuste
pela variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA/IBGE.

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO

O presente termo aditivo terá o valor de R$ 4.870,00 (Quatro mil, oitocentos e setenta
reais), conforme segue abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO VEÍCULO SEGURADO|VALOR
80 Ônibus M.Benz O 400 RS, Placa GMF-0957, ano 1995/1995 R$ 1.000,00
101 GM Cobalt LT, Placa GMF-7625, ano 2013/2014 | R$580,00]

"106 FiatStrada Working,Placa GMF-7934, ano 2015/2015 | R$630,00]

[...]

LOA e à disponibilidade suficiente de caixa, de acordo comoartigo 42 da Lei Complementar
nº 101, de 04/05/2000.

CLÁUSULA SEXTA - GARANTIA CONTRATUAL
A contratada deverá apresentar a garantia, conforme cláusula sétima do contrato

original, no valor de R$ 243,50 (Duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos),
em até dez dias úteis após a assinatura do presente termo, com dilação da validade para
o período de 03 (três) meses após o término da vigência do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA LEGISLAÇÃO

Aplica-se à presente avença as disposições da IN SEGES/MP nº 05/2017, sobre a